
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA–CIUC

HOTĂRÂREA Nr. 147/2008
pentru revocarea Hotărârii nr. 46/2008 privind aprobarea modificării art.1. al Hotărârii nr. 

42/1994 privind darea în folosinţă gratuită, pe durata existenţei construcţiilor, a unei suprafeţe 
de teren în favoarea  Autorităţii de Sănătate Publică a Judeţului Harghita

Consiliul Local al Municipiului Miercurea-Ciuc, întrunit în şedinţa ordinară din 26 septembrie 2008;
Având în vedere Raportul de specialitate nr.12935/2008 al Compartimentului de evidenţă a patrimoniului din 
cadrul aparatului de specialitate al primarului municipiului Miercurea-Ciuc;
Luând  în  considerare  Adresa  nr.8139/2008  a  Instituţiei  Prefectului,  Judeţul  Harghita,  prin  care  se  solicită 
revocarea Hotărârii  nr.46/2008 privind aprobarea modificării  art.1. al  Hotărârii  nr.  42/1994 privind darea în 
folosinţă gratuită, pe durata existenţei construcţiilor a unei suprafeţe de teren în favoarea Autorităţii de Sănătate 
Publică a Judeţului Harghita;
Văzând raportul  Comisiei  pentru administraţia publică locală,  juridică,  apărarea ordinii  publice,  respectarea 
drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor;
Având în vedere Hotărârea Consiliului Local Miercurea-Ciuc nr.46/2008 privind aprobarea modificării art.1. al 
Hotărârii nr. 42/1994 privind darea în folosinţă gratuită, pe durata existenţei construcţiilor a unei suprafeţe de 
teren în favoarea  Autorităţii de Sănătate Publică a Judeţului Harghita;
Potrivit prevederilor art.4 al Legii nr.213/1998 privind proprietatea publică şi regimul juridic al acestuia, cu 
modificările şi completările ulterioare;
În temeiul art. 36, alin.(9), art. 45, alin. (2), art. 115, alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia 
publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:
Art.unic Se revocă  Hotărârea nr. 46/2008 privind aprobarea modificării art.1. al Hotărârii nr. 42/1994 
privind  darea  în  folosinţă  gratuită,  pe  durata  existenţei  construcţiilor  a  unei  suprafeţe  de  teren  în 
favoarea  Autorităţii de Sănătate Publică a Judeţului Harghita.

Miercurea-Ciuc, 26 septembrie 2008.

Preşedintele şedinţei,
Comşia Alexandru

Contrasemnează – Secretar,
Paizs Gyöngyi Juliánna


	ROMÂNIA
	JUDEŢUL HARGHITA
	CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
	HOTĂRÂREA Nr. 147/2008


